
1/3

kuryr 27. dubna 2023

Brazílie zakázala Telegram kvůli neonacistickým datům
infokuryr.cz/n/2023/04/27/brazilie-zakazala-telegram-kvuli-neonacistickym-datum

Aplikace messenger údajně odmítla poskytnout Nejvyššímu

soudu telefonní čísla správců skupiny s neonacistickým

obsahem

Společnosti Google, Apple a čtyři brazilské telekomunikační

společnosti bylo nařízeno odstranit Telegram ze svých obchodů s

aplikacemi a dalších platforem poté, co společnost nedokázala předat

všechna požadovaná data správců neonacistických skupin, oznámilo

ve středu ředitelství zpravodajství PF.

Telegram bude potrestán pokutou 1 milion realů (198 000 $) denně,

pokud bude nadále odmítat poskytnout data. 

Telegram sice dodal některé kontakty a údaje, které úřady v pátek

požadovaly, ale nedodal telefonní čísla členů a administrátorů ve

skupině s neonacistickým obsahem, uvedly úřady. Od té doby byla

pokutována 100 000 realů denně.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/27/brazilie-zakazala-telegram-kvuli-neonacistickym-datum/


2/3

Policie požadovala přístup k datům poté, co zjistila, že 16letý mladík,

který v listopadu ve dvou školách v Aracruz zastřelil čtyři lidi a

dalších téměř tucet zranil, šířil antisemitský obsah na telegramových

skupinách.

Sdílel také „návody k vraždám“, videa zobrazující násilnou smrt,

návody na výrobu bomb a materiály propagující nenávist k

menšinám a neonacistickým ideálům, uvedla policie ve své žádosti o

data pro Telegram, kterou viděl brazilský zpravodajský kanál Globo.

Vyšetřovatelé doufají, že se jim podaří zjistit více o spojení mezi členy

extremistické skupiny a správci a o tom, zda skupina ovlivnila střelce

ke spáchání jeho zločinu. 

Šestnáctiletý mladík měl na svých vojenských uniformách hákový

kříž, když zahájil palbu na svou bývalou školu a poté uprchl do jiné

nedaleké školy, aby pokračoval v zabíjení. Střelec, syn policisty, který

k vraždám použil legální zbraně svého otce, se údajně léčil na

psychiatrii. 

V průběhu operace Bezpečná škola bylo provedeno asi 302 zatčení a

270 pátracích a zabavovacích operací, uvedl minulý týden ministr

spravedlnosti Flavio Dino. Na základě 2593 policejních oznámení je

vyšetřováno celkem 1738 násilných incidentů a výhrůžek.

Střelby ve školách v posledních letech v Brazílii přibývají, což je

fenomén, který někteří obviňují z uvolnění zákonů o zbraních ze

strany bývalého prezidenta Jaira Bolsonara. Jeho nástupce Luiz

Inacio Lula da Silva zastavil vydávání nových zbrojních průkazů při

jednom ze svých prvních činů ve funkci prezidenta a přísahal, že

odzbrojí Brazílii.

Brazilská vláda v loňském roce zasáhla do pozastavení Telegramu a

tvrdila, že platforma odmítla zmrazit účty šířící údajné dezinformace,

ačkoli služba byla obnovena o dva dny později. 



3/3

Telegram dostal v lednu opět pokutu za to, že nepozastavil účet

populárního pravicového federálního zástupce Nikolase Ferreiry

poté, co platforma zpochybnila, jaké zákony Ferreira porušil.

 

 


